Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад

комбинированного вида  №29" г.Лениногорска муниципального образования Лениногорский

муниципальный район  Республики Татарстан

  Код

Форма по ОКУД 0301004

по ОКПО 44959229

(наименование организации)

 Номер документа Дата составления

 ПРИКАЗ  33-од 03.02.2026

                                              распоряжение

О назначении ответственных за работу в ФГИС ВетИС

      В соответствии с приказом Минсельхоза России от 13.12.2022 № 862 «Об

утверждении Ветеринарных правил организации работы по оформлению

ветеринарных сопроводительных документов, Порядка оформления ветеринарных

сопроводительных документов в электронной форме и Порядка оформления

ветеринарных сопроводительных документов на бумажных носителях»

Приказываю

1. Назначить ответственными за погашение и оформление возвратных ветеринарных

сопроводительных документов в ФГИС ВетИС (далее – Система):

 Кладовщика – Трофимову Н.Н.

 Завхоза  - Гарифуллину Е.Р.

2. Работникам, ответственным за работу с Системой:

 изучить инструкции по работе с Системой на официальном сайте

Россельхознадзора и Главного управления ветеринарии Энской области;

 принимать пищевую продукцию строго по электронным ветеринарным

сопроводительным документам;

 гасить и оформлять возвратные ветеринарные документы строго через

Систему;

 об изменении данных, указанных при регистрации в Системе, не позже двух

дней сообщить заведующему детского сада.

3. Ознакомить с настоящим приказом ответственных работников под подпись.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ      С.В. Корытко

		МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 29 Г.ЛЕНИНОГОРСКА" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ЛЕНИНОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	Я являюсь автором этого документа